
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 038 – Condado - PB, Sexta-feira, 25 de Junho de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 142/2021 
 

 

 O Prefeito Municipal de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei. 

 

 Considerando o requerimento protocolado 

em 25/06/2021 nesta Edilidade pela servidora 

Barbara de Araújo Nobrega, solicitando o retorno 

as suas funções e; 

 

Considerando o parecer jurídico que 

manifesta-se pelo acolhimento do pedido 

imediato retorno da servidora efetiva Barbara de 

Araújo Nobrega, considerando o termino do 

período de licença de 25/06/2019 à 25/06/2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Reintegrar a servidora Barbara de Araújo 

Nobrega, matrícula 000658, a partir do dia 

28/06/2021 ao quadro de servidores efetivos do 

Município e, determina o RETORNO ao cargo de 

Enfermeira, com lotação na Secretaria de Saúde. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 25 de 

Junho de 2021. 
 

 
 
 

 
 

______________________________ 
Marcelo Bezerra Dantas de Sá 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

 
MARCELO BEZERRA DANTAS DE SÁ 
Prefeito Constitucional 
 
ALEXANDRE SANTOS ARAÚJO 
Assessor de Comunicação 
 
JEAN ARAÚJO DE ALMEIDA 
Sec. de Administração e Esporte 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Secretário de Infraestrutura Urbana e Rural 
 
GERSSIHANE FERNANDES LINHARES 
Secretária de Saúde 
 
IVONEIDE ARAUJO BEZERRA PAIXÃO  
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
JOSÉ LEITE DA SILVA 
Secretário de Educação 
 
MARIA APARECIDA W. M. CAETANO 
Secretária de Cultura e Lazer 
 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 038 – Condado - PB, Sexta-feira, 25 de Junho de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 

PORTARIA N° 143/2021  

 

 

Nomeia o Gestor do Fundo 

Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente  

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE CONDADO, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferida pela Lei Orgânica do Município, Lei 

Municipal nº 138/2003, sobre a política municipal 

de atendimento dos direitos da criança e do 

adolescente de Condado; e Decreto Municipal nº 

005/2006, que regulamenta o Fundo Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente (FIA); 

 

CONSIDERANDO que o Fundo 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente (FIA) é gerido e administrado pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social; 

 

CONSIDERANDO que o Fundo 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente tem por objetivo facilitar a captação, 

o repasse e a aplicação de recursos destinados ao 

desenvolvimento das ações de atendimento à 

criança e ao adolescente;  

 

CONSIDERANDO o que dispõe as 

normas gerais do Estatuto da Criança e do 

Adolescente, estabelecidas na Lei Federal nº 

8.069/90; e demais disposições legais que 

dispõem sobre a matéria. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Nomear como Gestor do Fundo 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, a senhora IVONEIDE ARAÚJO 

BEZERRA PAIXÃO, Secretária de Assistência 

Social, matrícula nº 3889, deste município.  

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Condado, 25 de junho de 2021 

 

 

 
______________________________________ 

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SÁ 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 


